

# Distrimédica



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ PREGÃO PRESENCIAL 03/2017-SESA DATA DE ABERTURA 13 DE MARÇO ÀS 09:00MIN		OBJETO	COTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ		
NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )			BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0			NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (lrm)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ	
		DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR			

### Proposta de Preços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 2,5ML OU 3G	SERINGA	400	BIODINÂMICA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
2	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA	VIDRO	200	AMBAR	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
3	ÁGUA OXIGENADA - COM 1000ML	LITRO	100	FARMAX	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	150	INJEX	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	INJEX	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.040,00	um mil e quatrocentos reais
6	ÁLCOOL 70° - COM 1.000ML	LITRO	250	ITUALCOOL	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
7	ÁLCOOL ABSOLUTO - COM 1000ML	LITRO	20	ITUALCOOL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
8	ÁLCOOL IODADO 0,15% CONTEÚDO 1 LITRO	LITRO	20	BONO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/500G	PACOTE	150	NATÁLIA	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.267,50	um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
10	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS	POTE	130	DFL	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e sessenta reais
11	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAINA (0,02G) + CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL E.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	CAIXA	500	SS WHITE	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 40.950,00	quarenta mil, novecentos e cinquenta reais
12	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	CAIXA	30	DFL	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
13	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAINA (0,02G) + FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1 ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	CAIXA	30	DFL	R\$ 111,80	cento e onze reais e oitenta centavos	R\$ 3.354,00	três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
14	ANESTÉSICO TÓPICO A 5%, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI.	POTE	200	DFL	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
15	BROCA FG-703L	UND	70	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 91,00	noventa e um reais
16	BROCA 1014 HL	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
17	BROCA 1016 HL	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
18	BROCA 245	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
19	BROCA 246	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
20	BROCA 3017HL	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
21	BROCA 3117 HL	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
22	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA	UND	80	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
23	BROCA 329	UND	80	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
24	BROCA 330	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
25	BROCA 703	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
26	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UND	100	FAVA	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 767,00	setecentos e sessenta e sete reais
27	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE RUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UND	100	FAVA	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 767,00	setecentos e sessenta e sete reais
28	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE RUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UND	150	FAVA	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.150,50	um mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
29	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE RUNGSTÊNIO SINTERIZADO)	UND	150	FAVA	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.150,50	um mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
30	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1011	UND	80	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
31	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1012	UND	100	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
32	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1013	UND	150	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
33	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1014	UND	150	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
34	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1015	UND	150	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
35	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1016	UND	100	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
36	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1032	UND	50	MICRODONT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



37	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1033	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
38	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1034	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
39	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1035	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
40	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1042	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
41	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1045	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
42	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1045	UND	30	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	39,00	trinta e nove reais
43	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1090	UND	30	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	39,00	trinta e nove reais
44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1091	UND	30	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	39,00	trinta e nove reais
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1342	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
46	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
47	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134 F	UND	200	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
48	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135	UND	100	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
49	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135 F	UND	200	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
50	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3083	UND	100	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
51	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3118FF	UND	200	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
52	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168F	UND	200	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
53	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168FF	UND	100	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
54	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3195F	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
55	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4083	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
56	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138	UND	50	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
57	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES ( PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138F	UND	100	MICRODONT	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
58	CIMENTO CIRÚRGICO (PÓ), POTE COM 50G	POTE	30	ODONTOPLASMA	R\$	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$	231,60	duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
59	CIMENTO CIRÚRGICO (LÍQUIDO), FRASCO COM 20ML	FRASCO	30	ODONTOPLASMA	R\$	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$	231,60	duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
60	CIMENTO PROVISÓRIO COTOSOL COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	CAIXA	50	VIGODENTE	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
61	COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM 100 UND	PACOTE	200	MARATÁ	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	676,00	seiscentos e setenta e seis reais
62	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ - CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA	100	ODONTOPHARMA	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	507,00	quinhentos e sete reais
63	DESENSIBILIZANTE, FRASCO C/10ML	FRASCO	30	FGM	R\$	55,12	cinquenta e cinco reais e doze centavos	R\$	1.653,60	um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
64	DETERGENTE POLIENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO COM 1 L	FRASCO	30	MULTQUIMICA	R\$	18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
65	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - FRASCO COM 1000ML	FRASCO	100	RIOHEX	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	761,00	setecentos e sessenta e um reais
66	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	FRASCO	40	RIOHEX	R\$	12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$	504,40	quinhentos e quatro reais e quarenta centavos
67	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	UNID.	30	MICROSONT	R\$	129,95	cento e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$	3.898,50	três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
68	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA	UNID.	30	JON	R\$	4,00	quatro reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
69	ESCOVA DE ROBSON	UNID.	400	MICRODONT	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
70	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ERREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 RUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA ( A.B.O)	UNID.	10.000	KOVACS	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
71	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ERREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 RUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA ( A.B.O)	UNID.	10.000	KOVACS	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
72	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UNID.	500	FAVA	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
73	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA - FRASCO COM 120 PASTILHAS	FRASCO	50	EVIPLA	R\$	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	776,00	setecentos e setenta e seis reais
74	FILME PVC TRANSPARENTE 38CM X 100M	UNID.	150	ROYALPACK	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	838,50	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
75	FIO DE SEDA C/AGULHA MEIO CIRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM- CAIXA COM 24 UND	CAIXA	150	SHALON	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
76	FIO DE SEDA C/AGULHA MEIO CIRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM- CAIXA COM 24 UND	CAIXA	300	SHALON	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
77	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL	UNID.	50	HILLO	R\$	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	283,00	duzentos e oitenta e três reais
78	FITA MATRIZ DE AÇO 05MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	CAIXA	300	FAVA	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	387,00	trezentos e oitenta e sete reais

**Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.**

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



79	FITA MATRIZ DE AÇO 07MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	CAIXA	200	FAVA	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
80	FITA MATRIZ PREFORMADA DE POLIÉSTER, PARA USO COM RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS EM RESTAURAÇÕES CLASSE II, PRÁTICA E FÁCIL DE USAR - 20UNIDADES - TDV	CAIXA	50	FAVA	R\$	14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$	731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
81	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	UNID.	200	CARESTREAM	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	1.262,00	um mil, duzentos e sessenta e dois reais
82	FLUORETO DE SÓDIO SACHÊ 1G - FRASCO CONTENDO 500 UNIDADES	FRASCO	100	ODONTOPLASMA	R\$	422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	42.250,00	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
83	FLÚOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTTI - CONTENDO 200ML	FRASCO	300	IODONTOSUL	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
84	GAZE COM 500 COMPRESSAS 7,5CM X 7,5CM C/9FIOS	PACOTE	600	MDA	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
85	GORRO C/ELÁSTICO (PCT COM 100)	PACOTE	150	DESCARPACK	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
86	HEMOSTÁTICO TÓPICO - FRASCO COM 10ML	FRASCO	60	HEMOOSTOP	R\$	14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$	884,40	oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOSO PARA MISTURA	CAIXA	100	SSWHITE	R\$	27,11	vinte e sete reais e onze centavos	R\$	2.711,00	dois mil, setecentos e onze reais
88	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE - POTE COM 10 G	POTE	50	BIODINÂMICA	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	143,00	cento e quarenta e três reais
89	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO - LÍQUIDO = 8ML/PÔ = 10G	CAIXA	100	SSWHITE	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
90	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, + 1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO + UM FRASCO COM 2,5ML DE PRIMER + 1 FRASCO CONTENDO 5ML DE ALFA BOND + 1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. CÓD: A3	CAIXA	80	SSWHITE	R\$	23,32	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$	1.865,60	um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
91	IRM COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS LÍQUIDO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÔ - MATERIAL REATAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 38G	CAIXA	50	SSWHITE	R\$	18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$	903,50	novecentos e três reais e cinquenta centavos
92	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 - CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	10	SOLIDOR	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
93	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 - CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
94	LIMALHA DE PRATA (45% AG), VIDRO C/ 30G	VIDRO	60	SSWHITE	R\$	55,25	cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
95	LIMA K L25MM (ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	50	INJECTA	R\$	28,03	vinte e oito reais e três centavos	R\$	1.401,50	um mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos
96	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
97	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	1.000	DESCARPACK	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
98	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	200	DESCARPACK	R\$	5,01	cinco reais e um centavo	R\$	1.002,00	um mil e dois reais
99	MERCÚRIO DENTAL - FRASCO C/ 100G	FRASCO	70	QUIMINDROL	R\$	208,00	duzentos e oito reais	R\$	14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
100	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO	CAIXA	120	FGM	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.029,60	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
101	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100 UNID FINO	CAIXA	120	FGM	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.029,60	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UNID.	40	DANNY	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
103	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES - SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM - CONTEÚDO 200ML.	FRASCO	100	KAVO	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
104	OTOSPORIM - HIDROCORTISONA 10MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML, POLIMIXINA B 10.000UI/ML - FRASCO COM 10ML DE SOLUÇÃO	FRASCO	30	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
105	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/ 12 FOLHAS	BLOCO	150	IODONTOSUL	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
106	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 300MM X 100M	ROLO	40	HARMO MEDICAL	R\$	125,65	cento e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	5.026,00	cinco mil e vinte e seis reais
107	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 100MM X 100M	ROLO	30	HARMO MEDICAL	R\$	41,89	quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.256,70	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
108	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLUOR - TUBO COM 90G	CAIXA	100	HARMO MEDICAL	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	491,00	quatrocentos e noventa e um reais
109	PEDRA DE ARCANSAIS PARA AFIAIR INSTRUMENTAL	UNID.	20	JON	R\$	24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$	486,20	quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
110	PEDRA POMES - POTE COM 100G	POTE	50	IODONTOSUL	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
111	PELICULAS RADIOGRAFICAS INTRA-ORAI (PERIAPICAL) ADULTO - CX COM 150 UNID	CAIXA	50	AGFA	R\$	181,87	cento e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$	9.093,50	nove mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
112	PELICULAS RADIOGRAFICAS INTRA-ORAI (PERIAPICAL) INFANTIL - CX COM 150 UNID	CAIXA	25	AGFA	R\$	258,18	duzentos e cinquenta e oito reais e dezoito centavos	R\$	6.454,50	seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
113	POVIDINE DEGERMANTE PVPi 10% - CONTEUDO 1000ML	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
114	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLUOR, ALCOOL ETILICO, ACIDOS INORGANICOS, AGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TARTARO DOS DENTES - CONTEUDO 30ML	VIDRO	20	TARTARITE	R\$	10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$	205,40	duzentos e cinco reais e quarenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br





# Distrimédica

115	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESTETICA A1 MICROHIBRIDA - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
116	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA A2 (DENTINA) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
117	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA A2 (ESMALTE) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
118	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA A3 (DENTINA) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	200	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
119	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA A3 (ESMALTE) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	120	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
120	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA A3,5 (DENTINA) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	100	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.300,00	um mil e trezentos reais
121	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA A3,5 (ESMALTE) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	120	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
122	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA B2 (DENTINA) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	100	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.300,00	um mil e trezentos reais
123	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA B2 (ESMALTE) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
124	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA B3 (DENTINA) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
125	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA B3 (ESMALTE) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	20	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
126	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA C2 (DENTINA) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	15	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
127	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ESTETICA C2 (ESMALTE) - PESO LIQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	15	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
128	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO "FLOW" - A2	UNID.	50	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
129	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL TIPO "FLOW" - A3	UNID.	50	FGM	R\$	13,00	treze reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
130	RESINA INCISAL, PESO LIQUIDO 4G - CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	22	OPALLIS	R\$	37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$	829,40	oitocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
131	REVELADOR RADIOLOGICO (SOLUÇÃO QUIMICA) - FRASCO COM 475ML	UNID.	200	NOVA DFL	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.300,00	um mil e trezentos reais
132	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30MX19MM	UNID.	400	STEAM	R\$	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	1.664,00	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
133	ROLO DENTAL Nº 01 - PCT C/100 UND	UNID.	800	APPOLO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	1.040,00	um mil e quarenta reais
134	SABÃO LIQUIDO ANTISEPTICO	LITRO	200	ASSEPLYNE	R\$	20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$	4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
135	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSULAS (FOTOPOLIMERIZAVEL)	CAIXA	50	DFL	R\$	20,67	vinte reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.033,50	um mil e trinta e três reais e cinquenta centavos
136	SERINGA DESCARTAVEL 20ML, COM AGULHA 20/5,5	UNID.	500	SR	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	185,00	cento e oitenta e cinco reais
137	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 1% COM 1000ML - SOLUÇÃO DE MILTON	LITRO	30	BIODINAMICA	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
138	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% COM 1000ML - SODA CLORADA	LITRO	30	BIODINAMICA	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	111,30	cento e onze reais e trinta centavos
139	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	150	EUROFA	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
140	SUGADOR ODONTOLÓGICO - TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATOXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C MACIO, ATOXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI PACOTE C/40 UNIDADES	PACOTE	800	SSPLUS	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.536,00	três mil, quinhentos e trinta e seis reais
141	TAÇA DE BORRACHA	UNID.	40	MICRODONT	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	41,20	quarenta e um reais e vinte centavos
142	TUIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	200	FAVA	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
143	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS - CAIXA COM 50 TIRAS	CAIXA	200	FAVA	R\$	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
144	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MMX170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS	CAIXA	200	FAVA	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
145	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 15ML	FRASCO	50	BIODINAMICA	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
146	VERNIZ COM FLUOR - FRASCO C/ 15ML	CAIXA	50	DFL	R\$	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	208,00	duzentos e oito reais
147	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML	CAIXA	20	FGM	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	140,40	cento e quarenta reais e quatro centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$	274.632,90
	duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS – CONFORME EDITAL  
 FORTALEZA-CE., 13 DE MARÇO DE 2017

*Sandro Carvalho Silva*  
 Representante Comercial  
 CPF: 235.040.643-15  
 DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MÉD. E ODONT. LTDA

*[Handwritten signatures and initials]*

# Distrimédica



Fortaleza-Ce. 10 de Março de 2017

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará  
Comissão de Licitação  
Pregão Presencial N.º 03/2017-SESA  
Abertura: 13 de Março de 2017, às 09:00 horas

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ

A Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda. CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital. Declara:


Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital. Que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e a legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Que Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos – Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital. Prazo de entrega: no máximo 05 (cinco) dias, após o recebimento da “Ordem de Compra” – conforme edital.

Atenciosamente,

  
José Airton da Silva Junior  
Sócio - CPF: 655.852.673-53  
Distrimédica Com. de Prod.  
Méd. e Odont. Ltda

